

LOTE 02

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIAO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO - PREGAO ELETRONICO 01/2020

LOTE I - SEDE FORTALEZA
IGUATU
JUAZEIRO DO NORTE

VALOR MAXIMO
24.565,29
30.000,00

TOTAL LOTE II 54.565,29

FORTALEZA, CE, 10 DE MARÇO DE 2020.



Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE



Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

LOTE 02

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
TABELAS UTILIZADAS: SINAPI_CE 102019 C/DESONERAÇÃO - SEINFRA 26.1 C/DESONERAÇÃO

JUAZEIRO DO NORTE									
Nº.	COD	FONTE	DESCRICAO DOS SERVIÇOS	UD	QUANTIDADE		TOTAL MAXIMO (R\$)		
					MÍN.	MAX.	VU s/ BDI	VU C/BDI	BDI
1									
1.1	DMAN004	TRT 7	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00	UN.	1,00	1,00	131,94	170,06	170,06
1.2	DMAN005	TRT 7	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	1,00	201,28	259,43	259,43
1.3	90776	SINAPI-CE	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	60,00	22,49	28,99	1.739,40
1.4	90777	SINAPI-CE	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,00	64,14	82,67	1.653,40
2									
DEMOLIÇÕES E RETIRADAS									
2.1	DMAN020	TRT 7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA	M2	1,00	150,00	12,19	15,71	2.356,50
2.2	72897	SINAPI-CE	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	1,00	7,50	16,10	20,75	155,63
2.3	C2530	SEINFRA/CE	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00	7,50	22,97	29,61	222,08
3									
IMPERMEABILIZAÇÃO									
3.1	C2188	SEINFRA-CE	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, ESP=6cm PARA APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	1,00	150,00	46,87	60,41	9.061,50
3.2	C5022	SEINFRA/CE	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	M2	1,00	150,00	50,52	65,12	9.768,00
3.3	C5026	SEINFRA	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 E=2cm	M2	1,00	150,00	21,88	28,20	4.230,00
								30.000,00	28,89%
								3.822,29	
								23.059,50	

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE 02

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
TABELAS UTILIZADAS: SINAPI_CE 102019 C/DESONERAÇÃO - SEINFRA 26.1 C/DESONERAÇÃO

4	SERVIÇOS FINAIS	M2	1,00	150,00	1,99	2,56	2,56	384,00
4.1	9537 SINAPI-CE LIMPEZA FINAL DA OBRA							384,00

FORTALEZA, CE, 10 de março de 2020.

Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE


Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
DMAN004	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00					131,94	UM
	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00	UN	1,0000	131,9359	131,9359		
	TOTAL	R\$	131,9359				
						Total Geral	131,94
DMAN005	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00					201,28	UM
	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN	1,0000	201,2803	201,2803		
	TOTAL	R\$	201,2803				
						Total Geral	201,28
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					22,49	H
	MAO DE OBRA						
	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	22,49	22,49		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	22,490				
						valor c/enc.	22,49
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS					64,14	H
	MAO DE OBRA						
	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	H	1,0000000	64,14	64,14		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	64,140				
						valor c/enc.	64,14
DMAN013	DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO					1,61	UM
	GASOLINA COMUM	L	0,4000	4,0342	1,6137		
	TOTAL	R\$	1,6137				
						Total Geral	1,61
DMAN020	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA					12,19	M
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	0,132	18,44	2,43		
	SERVENTE	H	0,702	13,91	9,76		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	12,190				
						Mão de Obra	12,19
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			-			-	12,19
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3					16,10	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHI)	H	0,250	30,24	7,5600		
	TOTAL Equipam.	R\$	7,560				
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,614	13,91	8,5407		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	8,541				
						Mão de Obra	8,54
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			-		7,5600	-	16,10
C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10 KM					22,97	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHP)	H	0,2222	103,36	22,9666		
	TOTAL Equipam.	R\$	22,967				
						Mão de Obra	22,97
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			-		22,9670	-	22,97

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200

Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
C2188	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO					46,87	M2
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	0,3771	18,44	6,9537		
	SERVENTE	H	1,2804	13,91	17,8104		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	24,7641				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL AF 06/2014	M3	0,0600	368,48	22,1088		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	22,1088				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	24,76		-	22,11		-	46,87
C5022	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm					50,52	M2
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,7016	14,52	10,1872		
	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,3508	17,83	6,2548		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	16,442				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	GAS	KG	0,2600	4,84	1,26		
	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO II, E=3MM (NBR 9952:2014)	M2	1,1500	28,54	32,82		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	34,080				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	16,44		-	34,08		-	50,52
C5026	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM					21,88	M2
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,4385	13,91	6,10		
	PEDREIRO	H	0,4385	18,44	8,09		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	14,190				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	FILME DE POLIETILENO, 20 A 25 MICRAS	M2	1,040	1,29	1,34		
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,020	317,49	6,35		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,690				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	14,19		-	7,69		-	21,88
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA					1,99	M2
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,123	13,91	1,7109		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,711				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	ACIDO MURIÁTICO	L	0,050	5,50	0,2750		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,275				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1,71		-	0,28		-	1,99

FORTALEZA, CE, 10 de março de 2020.

Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE

Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		45 DIAS		TOTAL
		%	R\$	%	R\$	
1	JUAZEIRO DO NORTE	50,00%	15.000,00	50,00%	15.000,00	30.000,00
	TOTAIS PARCIAIS	50,00%	15.000,00	50,00%	15.000,00	
	TOTAIS ACUMULADOS	50,00%	15.000,00	100,00%	30.000,00	30.000,00

FORTALEZA, CE, 10 de março de 2020.


Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE


Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

LOTE 02

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
TABELAS UTILIZADAS: SINAPI_CE 102019 C/DESONERAÇÃO - SEINFRA 26.1 C/DESONERAÇÃO

				QUANTIDADE		TOTAL MAXIMO (R\$)				BDI		IGUATU	
				MÍN.	MÁX.	VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÍN.)	VT C/ BDI (MÁX.)			24.585,29	27,42%
Nº.	COD	FONTE	DESCRICAO DOS SERVIÇOS	UD									
1 ITENS BÁSICOS													
1.1	DMAN004	TRT 7	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00	UN.	1,00	1,00	149,61	190,63	190,63	190,63	190,63	190,63	
1.2	DMAN005	TRT 7	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	1,00	226,34	288,40	288,40	288,40	288,40	288,40	
1.3	90776	SINAPI-CE	ENCARGO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	60,00	25,50	32,49	32,49	32,49	32,49	1.949,41	
1.4	90777	SINAPI-CE	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,00	72,73	92,67	92,67	92,67	92,67	1.853,40	
1.5	DMAN013	TRT 7	DESMOLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO	KM	310,00	310,00	1,83	2,33	2,33	2,33	2,33	722,30	
2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS													
2.1	DMAN020	TRT 7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA	M2	1,00	100,00	13,82	17,61	17,61	17,61	17,61	1.761,00	
2.2	72897	SINAPI-CE	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	1,00	5,00	18,25	23,25	23,25	23,25	23,25	116,25	
2.3	C2530	SEINFRA/CE	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00	5,00	26,04	33,18	33,18	33,18	33,18	165,90	
3 IMPERMEABILIZAÇÃO													
3.1	C2188	SEINFRA-CE	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, ESP=8cm PARA APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	1,00	100,00	53,15	67,72	67,72	67,72	67,72	6.772,00	

Moretto Máquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

(Handwritten signatures)

LOTE 02

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

TABELAS UTILIZADAS: SINAPI_CE 102019 C/DESONERAÇÃO - SEINFRA 26.1 C/DESONERAÇÃO

3.2	C5022	SEINFRA/C E	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	M2	1,00	100,00	57,29	73,00	73,00	7.300,00
3.3	C5026	SEINFRA	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 E=2cm	M2	1,00	100,00	24,81	31,61	31,61	3.161,00
4	SERVIÇOS FINAIS									285,00
4.1	9537	SINAPI-CE	LIMPÉZA FINAL DA OBRA	M2	1,00	100,00	2,24	2,85	2,85	285,00

FORTALEZA, CE, 10 de março 2020

Moretto Máquinas e construções Ltda.

Luiz Rogério Moreto de Souza

Sócio Administrador

CPF: 304.599.728-71

RG:20073016548, SSPDS-CE


Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

Moretto Máquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
DMAN004	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00					149,61	UM
	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - de 8.000,01 até 15.000,00	UN	1,0000	149,6126	149,6126		
	TOTAL	R\$	149,6126				Total Geral 149,61
DMAN005	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00					226,34	UM
	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN	1,0000	226,34	226,34		
	TOTAL	R\$	226,3400				Total Geral 226,34
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					25,50	H
	MAO DE OBRA						
	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,50	25,50		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	25,500				valor c/enc. 25,50
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS					72,73	H
	MAO DE OBRA						
	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	H	1,0000000	72,73	72,73		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	72,730				valor c/enc. 72,73
DMAN013	DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO					1,83	UM
	GASOLINA COMUM	L	0,4000	4,5747	1,8299		
	TOTAL	R\$	1,8299				Total Geral 1,83
DMAN020	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO E MANTA					13,82	M
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO	H	0,149	18,44	2,75		
	SERVEnte	H	0,796	13,91	11,07		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	13,820				
	Mão de Obra 13,82						
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral 13,82
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3					18,25	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHI)	H	0,250	34,29	8,5725		
	TOTAL Equipam.	R\$	8,573				
	MAO DE OBRA						
	SERVEnte	H	0,696	13,91	9,6814		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	9,681				
	Mão de Obra 9,68						
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral 18,25
C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10 KM					26,04	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHP)	H	0,2222	117,21	26,0441		
	TOTAL Equipam.	R\$	26,044				
	Mão de Obra						
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral 26,04
C2188	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.= 6cm P/ APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO					53,15	M2

Moretto Máquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200

Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total			
	MAO DE OBRA							
	PEDREIRO	H	0,4276	18,44	7,8849			
	SERVENTE	H	1,4520	13,91	20,1973			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	28,0822					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M3	0,0600	417,85	25,0710			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	25,0710					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
	28,08		-	25,07		-	53,15	
C5022	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO. FACES EM POLIETILENO. TIPO IV E=4mm					57,29	M2	
	MAO DE OBRA							
	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,7956	14,52	11,5521			
	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,3978	17,83	7,0928			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	18,645					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	GAS	KG	0,2600	5,49	1,43			
	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO II F=3MM (NBR 9952:2014)	M2	1,1500	32,36	37,21			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	38,640					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
	18,65		-	38,64		-	57,29	
C5026	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4,					24,81	M2	
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,4973	13,91	6,92			
	PEDREIRO	H	0,4973	18,44	9,17			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	16,090					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	FILME DE POLIETILENO, 20 A 25 MICRAS	M2	1,040	1,46	1,52			
	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,020	360,04	7,20			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	8,720					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
	16,09		-	8,72		-	24,81	
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA					2,24	M2	
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,139	13,91	1,9335			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,934					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	ACIDO MURIÁTICO	L	0,050	6,27	0,3135			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,314					
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
	1,93		-	0,31		-	2,24	

FORTALEZA, CE, 10 de março 2020.

Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE

Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		45 DIAS		TOTAL
		%	R\$	%	R\$	
1	IGUATU	50,00%	12.282,65	50,00%	12.282,65	24.565,29
	TOTAIS PARCIAIS	50,00%	12.282,65	50,00%	12.282,64	
	TOTAIS ACUMULADOS	50,00%	12.282,65	100,00%	24.565,29	24.565,29

FORTALEZA, CE, 10 de março 2020.

Luiz Rogerio Moreto de Souza
Moretto Maquinas e construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE

Jose Edylson Rocha
Jose Edylson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

Moretto Maquinas e Construções Ltda.

Rua Professor Mario Rocha, 29, Sala 05, Bairro Joaquim Távora - Fortaleza -CE, CEP60.120-200
Tel.: 85 3252-8787 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br - CNPJ Nº 07.305.610/0001-42

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

ITEM	DESCRIÇÃO	%
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
R	RISCOS	1,27%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	7,89%
	CUSTOS INDIRETOS	11,19%
L	LUCRO	8,20%
	LUCRO BRUTO	8,20%
	PIS	3,00%
	COFINS	4,50%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	2,00%
	CPRB (4,50%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	-
	TRIBUTAÇÃO (T)	9,50%
	B D I FÓRMULA	28,89%
	BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+i))/(1-i))-1)x100	

FORTALEZA, CE, 10 DE MARÇO DE 2020.

af = 28,89%

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

ITEM	DESCRIÇÃO	%
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
R	RISCOS	1,27%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	7,42%
	CUSTOS INDIRETOS	10,72%
L	LUCRO	8,05%
	LUCRO BRUTO	8,05%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	5,00%
	CPRB (4,50%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	-
	TRIBUTAÇÃO (T)	8,65%
	B D I FÓRMULA	27,42%
	BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df)x(1+I))/(1-i))-1)x100	

FORTALEZA, CE, 10 DE MARÇO DE 2020.

Moretto Máquinas e Construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71
RG:20073016548, SSPDS-CE

Jose Edilson Rocha
Jose Edilson Rocha
Engenheiro Civil
CREA 26203CE
CPF 552.516.768-91

MANUTENÇÃO PREDIAL DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E RESERVATÓRIOS DAS EDIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.
 CLIENTE : TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
GRUPO A		
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	1,50
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	35,30
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,83
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	44,97
GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	5,60
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	4,40
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,41
GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	15,87
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,47
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,34
TOTAL (A+B+C+D)		112,02

FORTALEZA, CE, 10 DE MARÇO DE 2020.

Moretto Máquinas e Construções Ltda.
Luiz Rogerio Moreto de Souza
 Sócio Administrador
 CPF: 304.599.728-71
 RG:20073016548, SSPDS-CE

Jose Edylson Rocha
Jose Edylson Rocha
 Engenheiro Civil
 CREA 26203CE
 CPF 552.516.768-91

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****01042020000000001161009
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****D C T F MENSAL - 3.50****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Janeiro/2020****Dados do Processamento**

Número da Declaração: 100.2020.2020.1850030797
Número do Recibo: 26.85.66.38.25-49
Data de Recepção: 20/02/2020
Data de Processamento: 20/02/2020

Dados Iniciais

Período: 01/01/2020 a 31/01/2020
Declaração Retificadora: Não
Situação: Normal
PJ inativa no mês da declaração: Não
PJ optante pelo Simples Nacional: Não
Qualificação da Pessoa Jurídica: PJ em Geral
Forma de Tributação do Lucro: Presumido
PJ Levantou Balanço/Balancete de Suspensão no Mês: Não
PJ com Débitos de SCP a serem Declarados: Não
PJ optante pelo CPRB: Não
Situação da PJ no mês da declaração: PJ não se enquadra em nenhuma das situações anteriores no mês da declaração
Opções referentes à Lei 12.973/2014 para o ano-calendário de 2014: Não preenchido
Critério de Reconhecimento das Variações Monetárias dos Direitos de Crédito e das Obrigações do Contribuinte, em Função da Taxa de Câmbio: Não se aplica
Regime de Apuração da Contribuição para o PIS/Pasep e da Cofins: Não preenchido

Dados Cadastrais do Estabelecimento

Nome Empresarial: MORETTO LOCACAO DE MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA ME
Logradouro: AV ANTONIO SALES Número: 1317
Complemento: 1201 Bairro/Distrito: JOAQUIM TAVORA
Município: FORTALEZA UF: CE
CEP: 60020-180 Telefone: (085) 3252-8787 FAX: (085)
Caixa Postal: UF: CEP:
Correio Eletrônico: PROCESSO-SERCON@UOL.COM.BR

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

01042020000000001161009
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNPJ: 07.305.610/0001-42

Janeiro/2020

Dados do Representante da Pessoa Jurídica

Nome: LUIZ ROGERIO MORETO

CPF: 304.599.728-71

Telefone: (85) 3252-8787

Ramal:

FAX: (85)

Correio Eletrônico:

Dados do Responsável pelo Preenchimento

Nome: FRANCISCO EDNARDO COSTA

CPF: 315.807.343-91

Inscrição no CRC: 955102

UF: CE

Telefone:

Ramal:

Fax:

Correio Eletrônico:

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****01042020000000001161010
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Janeiro/2020**

Débito Apurado e Créditos Vinculados - R\$

GRUPO DO TRIBUTO	: PIS/PASEP - CONTRIB. P/PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL/FORMAÇÃO : PATRIM. SERV. PÚBLICO
CÓDIGO RECEITA	: 8109-02
PERIODICIDADE: Mensal	PERÍODO DE APURAÇÃO: Janeiro/2020
DÉBITO APURADO	98,38
CRÉDITOS VINCULADOS	
- PAGAMENTO	98,38
- COMPENSAÇÕES	0,00
- PARCELAMENTO	0,00
- SUSPENSÃO	0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS:	98,38
SALDO A PAGAR DO DÉBITO:	0,00

Valor do Débito - R\$	Total:	98,38
-----------------------	--------	-------

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações: 98,38

Pagamento com DARF - R\$	Total:	98,38
--------------------------	--------	-------

Relação de DARF vinculado ao Débito.

PA: 31/01/2020	CPF/CNPJ: 07.305.610/0001-42	Código da Receita: 8109
Data do Vencimento	25/02/2020	Nº da Referência:
Valor do Principal:		98,38
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		98,38
Valor Pago do Débito:		98,38

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****01042020000000001161010
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Janeiro/2020**

Débito Apurado e Créditos Vinculados - R\$

GRUPO DO TRIBUTO : COFINS - CONTRIBUIÇÃO P/ FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

CÓDIGO RECEITA : 2172-01

PERIODICIDADE: Mensal

PERÍODO DE APURAÇÃO: Janeiro/2020

DÉBITO APURADO 454,04

CRÉDITOS VINCULADOS

- PAGAMENTO 454,04

- COMPENSAÇÕES 0,00

- PARCELAMENTO 0,00

- SUSPENSÃO 0,00

SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS: 454,04

SALDO A PAGAR DO DÉBITO: 0,00

Valor do Débito - R\$ Total: 454,04

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações: 454,04

Pagamento com DARF - R\$ Total: 454,04

Relação de DARF vinculado ao Débito.

PA: 31/01/2020 CPF/CNPJ: 07.305.610/0001-42 Código da Receita: 2172

Data do Vencimento 25/02/2020 N° da Referência:

Valor do Principal: 454,04

Valor da Multa: 0,00

Valor dos Juros: 0,00

Valor Total do DARF: 454,04

Valor Pago do Débito: 454,04

***** FIM DE IMPRESSÃO *****

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****01042020000000001160748
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****D C T F MENSAL - 3.50****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Fevereiro/2020****Dados do Processamento**

Número da Declaração: 100.2020.2020.1840194797
Número do Recibo: 34.99.63.70.88-31
Data de Recepção: 18/03/2020
Data de Processamento: 18/03/2020

Dados Iniciais

Período: 01/02/2020 a 29/02/2020

Declaração Retificadora: Não

Situação: Normal

PJ inativa no mês da declaração: Não

PJ optante pelo Simples Nacional: Não

Qualificação da Pessoa Jurídica: PJ em Geral

Forma de Tributação do Lucro: Presumido

PJ Levantou Balanço/Balancete de Suspensão no Mês: Não

PJ com Débitos de SCP a serem Declarados: Não

PJ optante pelo CPRB: Não

Situação da PJ no mês da declaração: PJ não se enquadra em nenhuma das situações anteriores no mês da declaração

Opções referentes à Lei 12.973/2014 para o ano-calendário de 2014: Não preenchido

Critério de Reconhecimento das Variações Monetárias dos Direitos de Crédito e das Obrigações do Contribuinte, em Função da Taxa de Câmbio: Não se aplica

Regime de Apuração da Contribuição para o PIS/Pasep e da Cofins: Não preenchido

Dados Cadastrais do Estabelecimento

Nome Empresarial: MORETTO LOCACAO DE MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA ME

Logradouro: AV ANTONIO SALES

Número: 1317

Complemento: 1201

Bairro/Distrito: JOAQUIM TAVORA

Município: FORTALEZA

UF: CE

CEP: 60020-180

Telefone: (085) 3252-8787

FAX:

Caixa Postal: UF: CEP:

Correio Eletrônico: PROCESSO-SERCON@UOL.COM.BR

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

01042020000000001160748
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNPJ: 07.305.610/0001-42

Fevereiro/2020

Dados do Representante da Pessoa Jurídica

Nome: LUIZ ROGERIO MORETO

CPF: 304.599.728-71

Telefone: (85)3252-8787

Ramal:

FAX:

Correio Eletrônico:

Dados do Responsável pelo Preenchimento

Nome: FRANCISCO EDNARDO COSTA

CPF: 315.807.343-91

Inscrição no CRC:

UF:

Telefone:

Ramal:

Fax:

Correio Eletrônico:

01042020000000001160748

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Fevereiro/2020**

Débito Apurado e Créditos Vinculados - R\$

GRUPO DO TRIBUTO	. PIS/PASEP - CONTRIB. P/PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL/FORMAÇÃO : PATRIM. SERV. PÚBLICO		
CÓDIGO RECEITA	: 8109-02		
PERIODICIDADE: Mensal	PERÍODO DE APURAÇÃO: Fevereiro/2020		
DÉBITO APURADO			249,14
CRÉDITOS VINCULADOS			
- PAGAMENTO			249,14
- COMPENSAÇÕES			0,00
- PARCELAMENTO			0,00
- SUSPENSÃO			0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS:			249,14
SALDO A PAGAR DO DÉBITO:			0,00

Valor do Débito - R\$	Total:	249,14
-----------------------	--------	--------

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações: 249,14

Pagamento com DARF - R\$	Total:	249,14
--------------------------	--------	--------

Relação de DARF vinculado ao Débito.

PA: 29/02/2020	CPF/CNPJ: 07.305.610/0001-42	Código da Receita: 8109
Data do Vencimento	24/03/2020	Nº da Referência:
Valor do Principal:		249,14
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		249,14
Valor Pago do Débito:		249,14

**MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL****01042020000000001160748
DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL****CNPJ: 07.305.610/0001-42****Fevereiro/2020**

Débito Apurado e Créditos Vinculados - R\$

GRUPO DO TRIBUTO : COFINS - CONTRIBUIÇÃO P/ FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

CÓDIGO RECEITA : 2172-01

PERIODICIDADE: Mensal

PERÍODO DE APURAÇÃO: Fevereiro/2020

DÉBITO APURADO 1.149,87

CRÉDITOS VINCULADOS

- PAGAMENTO 1.149,87

- COMPENSAÇÕES 0,00

- PARCELAMENTO 0,00

- SUSPENSÃO 0,00

SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS: 1.149,87

SALDO A PAGAR DO DÉBITO: 0,00

Valor do Débito - R\$ Total: 1.149,87

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações: 1.149,87

Pagamento com DARF - R\$ Total: 1.149,87

Relação de DARF vinculado ao Débito.

PA: 29/02/2020 CPF/CNPJ: 07.305.610/0001-42 Código da Receita: 2172

Data do Vencimento 24/03/2020 N° da Referência:

Valor do Principal: 1.149,87

Valor da Multa: 0,00

Valor dos Juros: 0,00

Valor Total do DARF: 1.149,87

Valor Pago do Débito: 1.149,87

***** FIM DE IMPRESSÃO *****

Resultados da Consulta do Estabelecimento

Filtrar Consulta do FAP

*Ano de Vigência:

2020 ▼

Selecione um Estabelecimento:

07.305.610/0001-42 ▼

ou complete o CNPJ Raiz 07.305.610/

Filtrar Processamentos do FAP - FAP Original

Alternar visualização da consulta para :

FAP Original - Data Cálculo: 30/09/2019 - Valor do Fap: 0,5000 ▼

Dados do estabelecimento

Nome Empresarial: MORETTO MAQUINAS E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ Completo: 07.305.610/0001-42

Endereço: R Professor Mario Rocha 29 Sala 05 - Joaquim Tavora - Fortaleza - Ce

CEP: 60120-200

Início da Atividade: 06/04/2005

Data da última atualização na RFB na extração: 06/04/2005

Informações relativas às extrações

Ano de Vigência: 2020

Período-base utilizado para o cálculo: de 01/01/2017 a 31/12/2018

Data de extração dos dados da arrecadação:

Origem: Guia de Recolhimento do FGTS e de Informações à 01/03/2019

Previdência Social - GFIP:

Origem: eSocial - Sistema de Escrituração Digital das Obrigações 04/07/2019

Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas:

Data de extração dos dados de benefícios: 02/05/2019

Origem: Sistema Único de Benefícios-SUB

Data de extração da expectativa de vida: 20/05/2019

Ano de Referência: 2017

Fonte: IBGE

Valor do FAP Original

FAP Original : 0,5000

Data do Cálculo : 30/09/2019

Histórico de processamento do FAP

FAP Original: 0,5000

Data do Cálculo: 30/09/2019

Dados resultantes do FAP Original

Comunicação de Acidente de Trabalho - CAT com Óbito:	0	Auxílio-doença por acidente de trabalho - B91:	0
Massa Salarial:	142.257,94	Aposentadoria por invalidez por acidente de trabalho - B92:	0
Número Médio de Vínculos:	3,9167	Pensão por morte por acidente de trabalho - B93:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE:	29.982	Auxílio-acidente por acidente de trabalho - B94:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE com todos os insumos necessários ao cálculo do FAP:	20.149	Valor Total de Benefícios Pagos:	0,00

Atividade econômica do estabelecimento(Subclasse da CNAE - 2.0):

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO (47.53-9/00)

Atividade econômica do estabelecimento - Relação de GFIPs válidas e eSocial: [Visualizar Relatório](#)

Indicadores do Estabelecimento FAP Original

Índice de Frequência: 0,0000

Número de Ordem de Frequência: 1,0000

Percentil de Ordem de Frequência: 0,0000

Índice de Gravidade: 0,0000

0,0000

Índice de Custo:	0,0000	Número de Ordem de Gravidade:	1,0000	Percentil de Ordem de Gravidade:	0,0000
Taxa Média de Rotatividade:	45,0000%	Número de Ordem de Custo:	1,0000	Percentil de Ordem de Custo:	0,0000
				Índice Composto:	0,0000

FAP a ser informado no SEFIP

* Vide orientação da IN 971 e Ato Declaratório Executivo SRFB em [documentos de apoio](#)